
Dziennik Ustaw Nr 19 - 324 - Poz. 95, 96 i 97 

§ 16. Ilekroć przy ustalaniu prawa do zasiłku chorobo
wego lub jego wysokośc i okres jest oznaczony w miesiącach , 
za miesiąc uważa się 30 dni. 

§ 17. Końcówkę stawki zasiłku chorobowego przysłu
gującego za 1 dzień zaokrągla s ię do 10 groszy w górę, jeżeli 
końcówka wynosi co najmniej 5 groszy, bądź w dół, jeżeli 
końcówka jest mniejsza niż 5 groszy. 

§ 18. Przepisy § 1-17 stosuje się odpowiednio do 

zasiłku wyrównawczego, macierzyńskiego, opiekuńczego 
i świadczenia rehabilitacyjnego. 

§ 19. W zakładach pracy, które uzyskały do dnia wejścia 
w życie rozporządzenia zgodę na ustalenie podstawy wy
miaru zasiłków z okresu 12 m iesięcy, podstawę wymiaru 
zasiłków ustala się nadal z tego okresu . 

§ 20. Rozporządzen ie wchodzi w życ i e z dniem 1 marca 
1995 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Mil/er 

96 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 15 lutego 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 165) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal 
nej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości równoważ
ników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczen i a 
pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę 
zastępczą (Dz. U. Nr 31, poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 
308, Nr 78, poz. 399 i Nr 100, poz. 504, z 1993 r. Nr 59, poz. 
277, Nr 83, poz. 391 i Nr 99, poz. 453 oraz z 1994 r. Nr 12, 

97 

poz. 45, Nr 33, poz. 124, Nr 88, poz. 411 , Nr 99, poz. 481, 
Nr 138, poz. 738 i Nr 140, poz. 795) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 wyrazy ..4,40 zł" zastępuje się wyrazami 
,,4,44 zł"; 

2) w § 3 w ust. 1 wyrazy ,,38 zł" zastępuje się wyrazami 
,,42 zł" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze 
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1995 r. 

Min ister Pracy i Polityki Socjalnej : L. Mil/er 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 14 lutego 1995 r. 

w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy obsłudze i konserwacji amoniakalnych instalacji 
chłodniczych . 

Na podstawie art. 208 § 2 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa warunki bezpieczeństwa 
i higieny pracy pracowników zatrudnionych przy obsłudze 
i konserwacji amoniakalnych instalacji chłodniczych w za 
kładach przetwórstwa rolno - spożywczego i w chłodn i ach 
składowych . 

§ 2. Pracownicy zatrudnieni przy obsłudze i konserwacji 
amoniakalnych instalacji chłodniczych powinni być zapoz
nani : 

1) ze schematem instalacj i chłodniczej oraz usytuowaniem 
głównych zaworów odcinających , 

2) z zasadami ratownictwa chemicznego i sposobami po
stępowania w razie awarii amoniakalnej instalacji chłod 
niczej (niekontrolowanego wycieku amoniaku) , 

3) z zasadami udzielan ia pierwszej pomocy przedlekarskiej, 
ze szczególnym uwzględnieniem poparzenia lub zatru 
cia amoniakiem, 

4) z instrukcją obsługi technicznej urządzeń chłodniczych . 

§ 3. Na terenie zakładu pracy w dobrze widocznym 
miejscu powinien być zainstalowany w iatrowskaz. 

§ 4. Zawory odcinające w amoniakalnej instalacji chło 

dniczej powinny być oznakowane w sposób widoczny 
i trwały . 

§ 5. W komorach chłodzonych , w których utrzymywana 
jesttemperatura powietrza poniżej 5°C (278 K). powinna być 
za instalowana instalacja sygnalizacyjna "człowiek w komo
rze", jeżeli drzwi wyjściowe do tych komór nie są wyposażo
ne w zamki umożliwiające otwarcie drzwi od wewnątrz. 




